
TERESINA - PIQuinta-feira, 14 de abril de 2005 - Nº 069

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO
DECRETOS DE 08 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ANTÔNIO DE PÁDUA DA COSTA LIMA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Assessor Técnico III, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo.

ERNANE SEVE JÚNIOR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Assessor Técnico
III, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

ROBERTO QUEIROZ MADEIRA CAMPOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador Financeiro, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

GEORGE DE SIQUEIRA COELHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador Financeiro, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Assessor Técnico III, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo.

JOÃO ALBERTO AREA ALMEIDA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
4, de Assessor Técnico III, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo.

P. P.  14299

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 08 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO RODRIGUES DE ANDRADE, do Cargo em Comissão de Superintendente
de Agronegócios, da Secretaria do Desenvolvimento Rural.

EDVAN DE OLIVEIRA SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Assistente
de Serviços II, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

MARIA DO AMPARO MOURA ARAÚJO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente Financeiro, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

FRANCISCO FARIAS FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
Administrativo, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

FRANCISCO HAROLDO ALVES VASCONCELOS, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Assessor Técnico III, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

PERPÉTUA MARY SANTOS MADEIRA MOURA, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Assessor Técnico II, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

RENALDO FONTES DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente da CLAVEPI, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

ROBERVAL SILVA DE MENESES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Orçamento e Contabilidade, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

HAILA DA SILVA LACERDA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Assistente
de Serviços I, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

CLÁUDIA DE SOUSA BEZERRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Assistente de Serviços I, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

JURACILDES DE ARAÚJO SOARES BARBOSA, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assistente de Serviços II, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

SAMUEL FERREIRA DA ROCHA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Recursos de Informática, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

SÂMIA CARLOS P. DA SILVEIRA SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Assessor Técnico II, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

LOURDIANA BORGES DE M. LUCENA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Assistente de Serviços I, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

SUZANE SILVA GUERRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Assistente de
Serviços I, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

MARIA ANGÉLICA DE J. ARAÚJO C. SANTANA, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenadora de Sementes e Mudas, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

FRANCISCO DAS CHAGAS GALVÃO JÚNIOR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Aqüicultura e Pesca, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

JULIENE DE ARAÚJO MENDES DA COSTA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Assistente de Serviços II, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

DENISE VIANA ALENCAR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Logística, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

WENER IVAN VIEIRA ARCOVERDE, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Tecnologia Agropecuária, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

FRANCISCO ALEXANDRE FERREIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Assessor Técnico II, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 39, § 1º, inciso II, alínea “b”, da Lei
Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei
Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

GILVAN JOÃO DE ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão de Superintendente
de Agronegócios, da Secretaria do Desenvolvimento Rural.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

RIANA BÓSON PAES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador Financeiro, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

LAURINDO JOSÉ VIEIRA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assistente de Serviços II, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

ODIMIRTES ARAÚJO COSTA REIS NEVES, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente Financeiro, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

AGAMENON FERREIRA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente Administrativo, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

FRANCISCO DE ALMEIDA LIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
4, de Assessor Técnico III, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

ALDECI DE ARAÚJO MOURA JESUÍNO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Assessor Técnico II, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

LHAIS NAYANA ARAÚJO DE ANDRADE, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente da CLAVEPI, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO RODRIGUES DE MORAES, para exercer o Cargo
em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenadora de Orçamento e Contabilidade, da
Secretaria de Desenvolvimento Rural.

MARIA DO ESPÍRITO SANTOS C. BRANCO DA SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenadora de Defesa Fitossanitária, da Secretaria
de Desenvolvimento Rural.

LUÍS FERREIRA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Assistente de Serviços I, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.


